2022 年 4 月 1 日

各関係大学長

各関係学部長    殿

各関係研究科長

各関係諸機関長

沖 縄 大 学

学長 山代 寛

（公印省略）

専任教員の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、このたび沖縄大学人文学部こども文化学科では、下記のとおり専任教員を公募することになりました。

「地域共創・未来共創の大学へ」を基本理念とする本学にふさわしい、特に学生の教育に熱意を持って取り組ん

で頂ける方、職員や学生と共に明日の沖縄大学を担って頂ける方を募集いたします。なお、沖縄大学の基本理念

については、沖縄大学ホームページを御覧下さい。

                                              敬具

記

１．専門分野：教育学ならびに算数

２．担当予定科目：算数、算数科指導法、教育実習指導、教職実践演習（小学校）、教育実習（小学校）、問題発

見演習（１年次用演習）、基礎演習（２年次用演習）、専門演習（３、４年次用演習）、教員

採用試験対策、など。

３．採用職名及び人員： 教授 1 名

４．応募資格：以下の４点すべてを満たす者。

①大学院修士課程修了者またはそれに相当する研究・教育・社会的活動における業績を有する者。

②小学校における管理職、教育委員会事務局等での実務経験があり、地域の学校および教育委員

会と連携がとれる者。

       ③学生の修学指導や学科（小学校教員養成）の諸業務を適切かつ円滑に遂行することができる者。

④採用後は、勤務地近郊に居住可能な者。

５．提出書類：①履歴書（様式１）（教職経験者は様式３に担当科目も明記して下さい）

②教育研究業績（様式 2－1、様式 2－2）

（主要著書・論文等 5 点の PDF ファイルを電子メールで送付。著書（現物）を提出する場合

は、１部を郵送。）

③主要業績の要約（１点につき 400 字程度）（様式自由）

④「これからの大学教育をどう考えるか－なぜ沖縄（大学）で教えることを希望するのか－」の

テーマで、A4 判 1 ページ程度にまとめたもの

⑤研究計画を A4 判 1 ページ程度にまとめたもの

※必要な様式はダウンロードできます。（様式１～様式３）

       （沖縄大学ホームページ http://www.okinawa-u.ac.jp/about/recruitment/）

６．給与：本学給与規定による（国家公務員給与に準ずる）

７．就任年月日：2023 年 4 月 1 日

８．応募締切日：2022 年 5 月 31 日必着

９．本審査：2022 年 7 月 16 日（土）を予定。書類審査により応募者を数人に絞り本審査を行ないます。本審査

では、面接のほかに担当予定科目（算数または教育実習指導）のシラバス（様式４）を作成し、そのうち 1

回分の授業を約 30 分間の授業形式（Zoom によるオンライン形式）でプレゼンテーションして頂きます。

    なお、本審査対象者には最終学歴卒業証明書・成績証明書・シラバス（様式４）の提出を求めます。

 ※最終学歴卒業証明書・成績証明書の氏名が異なる場合には、その理由書を添付して下さい。

10．応募書類提出先：〒902-8521 沖縄県那覇市国場 555 番地

      沖縄大学企画総務課（亀谷）人事担当 電話 098－832－3216／FAX 098－832－0083

E-Mail  jinji@okinawa-u.ac.jp

※応募書類は、「専任教員応募書類（教育学・算数）」の件名をつけて、総務課（jinji@okinawa-u.ac.jp）に電子

ファイル（PDF）を添付して送信してください。

※著書（現物）を郵送する場合は、封筒に「専任教員応募書類在中（教育学・算数）」と朱書し、レターパック、

簡易書留等の配達記録が証明できる形式で、郵送してください。返却を希望される場合は、返送先を記入し

たレターパックや宅配業者の着払伝票等を同封してください。